
Paraná , 07 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2830 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                          246 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA 090/2023 

 

Súmula: Exonerar Servidora Pública efetiva do 

Município de Santa Maria do Oeste – Pr, ocupante do 

cargo de Professora conforme pedido protocolado no 

departamento de recursos humanos, e dá outras 

providencias. 

  

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais; 

  

Considerando a solicitação da servidora através do protocolo 

237/2023 com data de 03 de Agosto de 2023; 

  

RESOLVE: 
  

ART. 1º. EXONERAR Servidora Pública efetiva ODETE 

APARECIDA CORREA matricula funcional nº 4471, portadora do 

CPF Nº 828.861.649-68, ocupante do cargo de Professora, lotada na 

secretaria municipal de Educação, conforme pedido protocolado no 

departamento de recursos humanos. 

  

ART. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Santa Maria do Oeste - Pr, 03 de Agosto de 2023. 

  

OSCAR DELGADO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Marcos Antonio de Lima 

Código Identificador:BFCF628B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA 091/2023 

 

SUMULA: EXONERAR SERVIDORA EFETIVA 

OCUPANTE DO CARGO DE PSICÓLOGA 20 

HORAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, e de acordo com as Leis. 

  

Considerando a solicitação da servidora através do protocolo 

230/2023 com data de 27 de Julho de 2023; 

  

RESOLVE: 
  

ART. 1º Exonerar MARIA FERNANDA GALAFASSI, portadora 

do CPF Nº 040.906.989-28, do cargo PSICÓLOGA 20 HORAS, de 

acordo com as leis 363/2013 e 369/2013 conforme pedido protocolado 

no departamento de Recursos Humanos. 

  

ART. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Santa Maria do Oeste, 03 de Agosto de 2023. 

  

OSCAR DELGADO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marcos Antonio de Lima 

Código Identificador:961DBD2C 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 

SUDOESTE 

 

CAMARA MUNICIPAL 

PORTARIA N.º 049/2023 

 

PORTARIA N.º 049/2023 
  

SUMULA: Conceder diária(s) ao SERVIDOR 

EFETIVO deste Legislativo, e dá outras 

providências. 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE, no uso 

de suas atribuições legais, que lhes são conferidas, em conformidade 

com o disposto no artigo 23º, inciso XIII da Lei Orgânica Municipal, 

culminado com as disposições do artigo 19º do Regimento deste 

Legislativo, e com base na LEI ORDINÁRIA N.º 1.214/1994 de 09 

de maio de 1994, resolve: 

Artigo I: Concedida(s) a(s) diárias ao SERVIDOR EFETIVO deste 

Legislativo, conforme especificado abaixo: 

  
AUTORIZAÇÃO DE DIÁRIA N.º  037 

AUTORIZADO:  ANTONIO LUCAS TOMAZONI 

CPF N.º 078.186.649-98 

RG N.º / ORG. EXP. / UF 9.291.061-0 SSP PR 

DESTINO: CURITIA – PR 

INICIO: 16/08/2023 

FIM: 18/08/2023 

TOTAL DE DIÁRIA: 2,5 

VALOR DA DIÁRIA R$: 1018,20 

TOTAL AUTORIZADO R$: 2545,50 

  

OBJETIVO: 

UNICURSOS, O NOVO PROCESSO DE PRESTAÇÃO 

DE CONTAS – ASPECTOS LEGAIS E CONTABEIS, 

EXECUÇÃO E REFLEXO NOS PODORES 

LEGISLATIVO E EXECUTIVO MUNICIPAL. 

MEIO DE TRANSPORTE: VEÍCULO OFICIAL 

  

Artigo II: Revogadas as disposições em contrário, esta portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR, 

04/08/2023. 

  

PUBLIQUE-SE: 

  

SERGIO ANTONIO DE MATTOS 
Presidente 

Publicado por: 
Tanal Massoud Karam 

Código Identificador:6C7F48A3 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 345/2023 PROCESSO 

DISPENSA Nº 068/2023 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 345/2023 

Processo dispensa nº 068/2023 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: P P PAZINATO ARQUITETURA 

CNPJ Nº 41.171.736/0001-00 

Representante: POLYANA PAULA PAZINATO 

CPF nº 028.611.899-83 

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de Projeto 

Arquitetônico de revitalização da Praça de Marcianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais) 

VIGÊNCIA: 03/08/2024 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 04/08/2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA -  
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:B8F6D615 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 344/2023 PROCESSO 

DISPENSA Nº 070/2023 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 344/2023 

Processo dispensa nº 070/2023 


